
 TITULLI I AKTIT NR.  DATA E AKTIT 

1 PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË NË KONVENTËN 
NDËRKOMBËTARE KUNDËR DOPINGUT 
NË SPORT, 2005 
 

9623  2006-10-16 

2 PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË NË PROTOKOLLIN 
OPSIONAL TË PAKTIT NDËRKOMBËTAR 
PËR TË DREJTAT EKONOMIKE,SOCIALE 
DHE KULTURORE, BËRË NË NJU-JORK, 
NË DATËN 10.12.2008 

 

113  2024-11-14 

3 PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS SË 
KËSHILLIT TË EVROPËS PËR VEPRAT 
PENALE QË LIDHEN ME PASURINË 
KULTURORE, BËRË NË NIKOSIA MË 
19.5.2017 
 

123  2024-12-19 

4 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 
NDËRMJET REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE BASHKIMIT 
EVROPIAN, PËR PJESËMARRJEN E 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË NË 
PROGRAMIN “QYTETARËT, BARAZIA, TË 
DREJTAT DHE VLERAT” 

 

45  2024-05-09 

5 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 
BASHKËPUNIMIT NDËRMJET 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT PËR RIKTHIMIN E IKONAVE TË 
TRAFIKUARA NË VENDIN E TYRE TË 
ORIGJINËS 
 

13  2023-02-02 

6 PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË NË MARRËVESHJEN E 
PJESSHME TË ZGJERUAR PËR RRUGËT 
KULTURORE, MIRATUAR ME 
REZOLUTËN CM/RES (2013) 6629 2022-
03-24 

29  2022-03-24 



 

7 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES ME 
SHKËMBIM NOTASH NDËRMJET 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË 
REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË JAPONISË MBI 
BASHKËPUNIMIN EKONOMIK JAPONEZ 
PËR PROJEKTIN PËR PËRMIRËSIMIN E 
PAJISJEVE PËR KONSERVIMIN, 
RESTAURIMIN DHE MJEDISIN 
EKSPOZUES NË MUZEUN HISTORIK 
KOMBËTAR TË SHQIPËRISË 
 

69  2022-10-06 

8 PËR RATIFIKIMIN E MEMORANDUMIT TË 
MIRËKUPTIMIT NDËRMJET REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË DHE SHTETEVE TË 
BASHKUARA TË AMERIKËS, LIDHUR ME 
VENDOSJEN E KUFIZIMEVE TË 
IMPORTIT 
TË KATEGORIVE TË MATERIALEVE 
ARKEOLOGJIKE DHE ETNOLOGJIKE TË 
SHQIPËRISË 
 

121  2021-12-09 

9 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 
NDËRMJET KËSHILLIT TË MINISTRAVE 
TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT, PËR 
THEMELIMIN E QENDRAVE KULTURORE 
DHE INFORMATIVE NË REPUBLIKËN E 
SHQIPËRISË DHE TË QENDRAVE 
KULTURORE DHE INFORMATIVE NË 
REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË 
VERIUT 
 

8  2020-02-03 

10 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 
NDËRMJET REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË 
DHE REPUBLIKËS SË AUSTRISË PËR 
BASHKËPUNIM NË LIDHJE ME 
HUADHËNIEN E OBJEKTEVE, QË I 
PËRKASIN TRASHËGIMISË SË 
LUAJTSHME KULTURORE TË SHTETIT, 
PËR EKSPOZIM NË TERRITORIN E 
SHTETIT TJETËR 
 

97  2012-10-18 



11 PËR RATIFIKIMIN E “MARRËVESHJES 
KULTURORE NDËRMJET KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE QEVERISË SË 
REPUBLIKËS SË BULLGARISË PËR 
NGRITJEN E NJË QENDRE KULTURORE 
DHE INFORMACIONI TË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË NË SOFJE DHE TË NJË 
QENDRE KULTURORE DHE 
INFORMACIONI TË REPUBLIKËS SË 
BULLGARISË NË TIRANË” 
 

10370  2011-02-10 

12 PËR RATIFIKIMIN E “KONVENTËS 
EUROPIANE ANTIDOPING, 1989” 

9242  2004-06-17 

13 PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË 
LIGJIN NR.8114, DATË 28.3.1996, “PËR 
SPORTIN” 

8650  2000-07-28 

14 PËR RATIFIKIMIN E 'KONVENTËS 
EUROPIANE KUNDËR DHUNËS NË 
NDESHJET E FUTBOLLIT' 

8400  1998-09-09 

15 PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË NË KONVENTËN KUADËR 
PËR ETIKËN NË TURIZËM DHE 
PROTOKOLLIN OPSIONAL TË SAJ 

18  2022-02-17 

16 PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES 
NDËRMJET KËSHILLIT TË MINISTRAVE 
TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE 
UNESCO-S, PËR PROJEKTIN 
“RESTAURIMI I QENDRËS HISTORIKE TË 
QYTETIT TË GJIROKASTRËS”, 
FINANCUAR NGA UNESCO-JA 

 

799  2006-12-08 

17 PËR MIRATIMIN, NË PARIM, TË 
PJESËMARRJES SË SHQIPËRISË NË 
PROGRAMIN KOMUNITAR “KULTURA 
2007-2013” 
 

359  2010-05-12 

18 PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES “PËR 
BASHKËPUNIMIN NË FUSHËN E 
TURIZMIT”, NDËRMJET KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË DHE KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE TË SERBISË E MALIT TË ZI 
 

104  2005-02-18 

19  PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES, 108  2000-03-16 



NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË DHE QEVERISË SË 
REPUBLIKËS SË GREQISË, PËR 
BASHKËPUNIMIN NË FUSHËN E 
TURIZMIT 
 

 


